NEGREIROS, na qualidade de seu Presidente, promulgo a seguinte
 
RESOLUÇÃO:
 
Art. 1º O caput do artigo 1º da Resolução nº 609, de 29 de maio de
2017, passa a vigorar com a seguinte redação:

 
“Art. 1º Fica instituída a cota para o Exercício da Atividade
Parlamentar no valor de R$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais),
destinada exclusivamente ao ressarcimento de despesas relacionadas
com a atividade parlamentar.”

 
Parágrafo único. Permanecem inalterados os incisos I a IV do artigo
1º da Resolução nº 609, com as alterações da Resolução nº
718/CMPV-2025.